
WP
CAMP

PISCINA FADURA
CIUDAD DE GETXO
EUSKADI

MARZO

2016
VIERNES 25
SÁBADO 26
DOMINGO 27

TORNEO DE
WATERPOLO

INFANTIL MIXTO 

www.wp-camp.com/torneo/getxo+ INFO

DOSIER DE COMPETICIÓN



SISTEMA DE COMPETICIÓN

2

WP
CAMP

            PRIMERA FASE:

El formato de competición de la primera fase del II Torneo WP CAMP Water-
polo Getxo consiste en la composición de dos grupos; el grupo AMARILLO y 
el grupo VERDE, formados por 6 equipos.

Se disputará en formato liga a una vuelta, jugándose un total de 5 jornadas 
por grupo.

           FASE FINAL: 

Los dos primeros clasi�cados de cada grupo en la primera fase jugarán 
por las posiciones 1-4. 

Los terceros y cuartos jugarán por las posiciones del 5 al 8 y los quintos y 
sextos por las posiciones 9 al 12.

Esta fase se disputará a través de semi�nales y �nal no pudiendo acabar 
los partidos en empate.



GRUPOS WP
CAMP

GRUPO
AMARILLO

VIGO
LEIOA
HELIOS
SESTAO
BARCELONETA M
GETXO

CORUÑA
SANTIAGO
ASKARTZA
BIDASOA XXI
CATALUNYA
BARCELONETA F

GRUPO
VERDE

10:00 - 10:35
10:35 - 11:10
11:10 - 11:45
11:45 - 12:20
12:20 - 12:55
12:55 - 13:30
13:30 - 14:05
14:05 - 14:40
14:40 - 15:15
15:15 - 15:50
15:50 - 16:25
16:25 - 17:00
17:00 - 17:35
17:35 - 18:10
18:10 - 18:45
18:45 - 19:20
19:20 - 19:55
19:55 - 20:30

J1
J1
J1
J1
J1
J1
J2
J2
J2
J2
J2
J2
J3
J3
J3
J3
J3
J3

P1
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
P9

P10
P11
P12
P13
P14
P15
P16
P17
P18

VIGO
HELIOS

BARCELONETA M
CORUÑA
ASKARTZA

CATALUNYA
SESTAO
LEIOA
GETXO

BIDASOA XXI
SANTIAGO

BARCELONETA F
BARCELONETA M

SESTAO
HELIOS

CATALUNYA
BIDASOA XXI

ASKARTZA

LEIOA
SESTAO
GETXO

SANTIAGO
BIDASOA XXI

BARCELONETA F
VIGO

BARCELONETA M
HELIOS

CORUÑA
CATALUNYA
ASKARTZA

VIGO
GETXO
LEIOA

CORUÑA
BARCELONETA F

SANTIAGO

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS

J4
J4
J4
J4
J4
J4
J5
J5
J5
J5
J5
J5

SF1
SF2
SF3
SF4
SF5
SF6

P19
P20
P21
P22
P23
P24
P25
P26
P27
P28
P29
P30

P31
P32
P33
P34
P35
P36

BARCELONETA M
VIGO

GETXO
CATALUNYA

CORUÑA
BARCELONETA F

HELIOS
GETXO
LEIOA

ASKARTZA
BARCELONETA F

SANTIAGO

SESTAO
HELIOS
LEIOA

BIDASOA XXI
ASKARTZA
SANTIAGO

BARCELONETA M
VIGO

SESTAO
CATALUNYA

CORUÑA
BIDASOA XXI

10:00-10:35
10:35-11:10
11:10-11:45
11:45-12:20
12:20-12:55
12:55-13:30
13:30-14:05
14:05-14:40
14:40-15:15
15:15-15:50
15:50-16:25
16:25-17:00
17:00-17:20
17:20-17:55
17:55-18:30
18:30-19:05
19:05-19:40
19:40-20:15
20:15-20:50

VIERNES 25 DE MARZO 2016

SÁBADO 26 DE MARZO 2016

3

5º AMARILLO
5º VERDE

3º AMARILLO
3º VERDE

1º AMARILLO
1º VERDE

6º VERDE
6º AMARILLO

4º VERDE
4º AMARILLO

2º VERDE
2º AMARILLO

9-12
9-12
5-8
5-8
1-4
1-4



GRUPOS

4

WP
CAMP

10:00-10:35
10:35-11:10
11:10-11:45
11:45-12:20
12:20-12:55
12:55-13:30
13:30-14:05
14:05-14:20

11-12
9-10
7-8
5-6
3-4

1-2

P37
P38
P39
P40
P41
P42
P43

P(SF1)
G(SF1)
P(SF3)
G(SF3)
P(SF5)

G(SF5)

P(SF2)
G(SF2)
P(SF4)
G(SF4)
P(SF6)

G(SF6)

DOMINGO 27 DE MARZO 2016

ALL STARS

ENTREGA DE PREMIOS

El partido "All Stars" lo disputan dos equipos formados por una selección 
de jugadores/as jóvenes que hayan tenido una menor participación o 
pocos minutos durante el torneo. 

Con esta iniciativa desde WP CAMP queremos fomentar la interrelación 
entre los deportistas de los diferentes clubes.

Se formará un equipo "All Stars" de cada grupo de la primera fase, 
intentando que cada equipo aporte 1-2 jugadores. La composición y la 
dirección de este equipo será consensuada entre el Comité de 
Competición y los entrenadores de los equipos.

PARTIDO “ALL STARS”



DESFILE

El sábado 26 de marzo a las 17h tendrá lugar el des�le y presentación 
de los equipos del torneo en la misma piscina. Todo los jugadores y 
entrenadores deberán des�lar con la camiseta del torneo.

Al término de la �nal, se procederá a la entrega de trofeos a los tres 
primeros clasi�cados del II Torneo WP CAMP Waterpolo Getxo.

WP CAMP va a premiar al equipo que haya mostrado un mejor 
comportamiento durante el torneo, teniendo en cuenta la actitud de 
jugadores, entrenadores y a�ción.

5

WP
CAMP

ENTREGA DE PREMIOS

PREMIO FAIR PLAY



Durante los días de torneo, se van a realizar varias reuniones 
informativas, tanto para niños/as como para padres y madres, sobre los 
diferentes eventos que WP CAMP realiza a lo largo del año.

REUNIONES INFORMATIVAS WP CAMP

6

WP
CAMP

Los asistentes podrán comprar productos TURBO y WP CAMP en nuestra 
tienda con productos y material exclusivo de waterpolo.
La tienda también contará con la opción de realizar el pago con 
tarjeta de crédito.

TIENDA TURBO



ALOJAMIENTO

7

WP
CAMP

Los equipos estarán alojados en la residencia para deportistas de 
Fadura o en Derio, situada a 15 minutos de la instalación. En este caso 
la organización facilitará el traslado de los participantes en autobús 
hasta la piscina, tanto en horario de mañana como de noche.

Los equipos participantes dispondrán de una zona de ocio cercana a 
la instalación donde podrán disponer de material deportivo para 
disfrutar del tiempo libre.

ZONA DE OCIO



Para cualquier consulta contactar 
con la organización WP CAMP

CONTACTO

ORGANIZA: COLABORAN:

TELÉFONO
93 229 65 57 (L-V, 9:00-19:00)

MAIL
torneo@wp-camp.com

WEB
wp-camp.com/torneo/getxo

WP
CAMP


