

DOSIER DE COMPETICIÓN

II TORNEO INFANTIL

WP
CAMP

WATERPOLO GETXO

TORNEO DE **WATERPOLO** INFANTIL MIXTO

MARZO
2016

VIERNES 25
SÁBADO 26
DOMINGO 27

PISCINA FADURA
CIUDAD DE GETXO
EUSKADI

+ INFO

www.wp-camp.com/torneo/getxo



SISTEMA DE COMPETICIÓN



PRIMERA FASE:

El formato de competición de la primera fase del II Torneo WP CAMP Waterpolo Getxo consiste en la composición de dos grupos; el grupo AMARILLO y el grupo VERDE, formados por 6 equipos.

Se disputará en formato liga a una vuelta, jugándose un total de 5 jornadas por grupo.



FASE FINAL:

Los dos primeros clasificados de cada grupo en la primera fase jugarán por las posiciones 1-4.

Los terceros y cuartos jugarán por las posiciones del 5 al 8 y los quintos y sextos por las posiciones 9 al 12.

Esta fase se disputará a través de semifinales y final no pudiendo acabar los partidos en empate.



GRUPOS

GRUPO AMARILLO

VIGO
LEIOA
HELIOS
SESTAO
BARCELONETA M
GETXO

GRUPO VERDE

CORUÑA
SANTIAGO
ASKARTZA
BIDASOA XXI
CATALUNYA
BARCELONETA F

VIERNES 25 DE MARZO 2016

10:00 - 10:35	P1	J1	VIGO	LEIOA
10:35 - 11:10	P2	J1	HELIOS	SESTAO
11:10 - 11:45	P3	J1	BARCELONETA M	GETXO
11:45 - 12:20	P4	J1	CORUÑA	SANTIAGO
12:20 - 12:55	P5	J1	ASKARTZA	BIDASOA XXI
12:55 - 13:30	P6	J1	CATALUNYA	BARCELONETA F
13:30 - 14:05	P7	J2	SESTAO	VIGO
14:05 - 14:40	P8	J2	LEIOA	BARCELONETA M
14:40 - 15:15	P9	J2	GETXO	HELIOS
15:15 - 15:50	P10	J2	BIDASOA XXI	CORUÑA
15:50 - 16:25	P11	J2	SANTIAGO	CATALUNYA
16:25 - 17:00	P12	J2	BARCELONETA F	ASKARTZA
17:00 - 17:35	P13	J3	BARCELONETA M	VIGO
17:35 - 18:10	P14	J3	SESTAO	GETXO
18:10 - 18:45	P15	J3	HELIOS	LEIOA
18:45 - 19:20	P16	J3	CATALUNYA	CORUÑA
19:20 - 19:55	P17	J3	BIDASOA XXI	BARCELONETA F
19:55 - 20:30	P18	J3	ASKARTZA	SANTIAGO

SÁBADO 26 DE MARZO 2016

10:00-10:35	P19	J4	BARCELONETA M	SESTAO
10:35-11:10	P20	J4	VIGO	HELIOS
11:10-11:45	P21	J4	GETXO	LEIOA
11:45-12:20	P22	J4	CATALUNYA	BIDASOA XXI
12:20-12:55	P23	J4	CORUÑA	ASKARTZA
12:55-13:30	P24	J4	BARCELONETA F	SANTIAGO
13:30-14:05	P25	J5	HELIOS	BARCELONETA M
14:05-14:40	P26	J5	GETXO	VIGO
14:40-15:15	P27	J5	LEIOA	SESTAO
15:15-15:50	P28	J5	ASKARTZA	CATALUNYA
15:50-16:25	P29	J5	BARCELONETA F	CORUÑA
16:25-17:00	P30	J5	SANTIAGO	BIDASOA XXI
17:00-17:20			PRESENTACIÓN DE EQUIPOS	
17:20-17:55	P31	SF1	5º AMARILLO	9-12
17:55-18:30	P32	SF2	5º VERDE	9-12
18:30-19:05	P33	SF3	3º AMARILLO	5-8
19:05-19:40	P34	SF4	3º VERDE	5-8
19:40-20:15	P35	SF5	1º AMARILLO	1-4
20:15-20:50	P36	SF6	1º VERDE	1-4
				6º VERDE
				6º AMARILLO
				4º VERDE
				4º AMARILLO
				2º VERDE
				2º AMARILLO



GRUPOS

DOMINGO 27 DE MARZO 2016

10:00-10:35	P37	11-12	P(SF1)	P(SF2)
10:35-11:10	P38	9-10	G(SF1)	G(SF2)
11:10-11:45	P39	7-8	P(SF3)	P(SF4)
11:45-12:20	P40	5-6	G(SF3)	G(SF4)
12:20-12:55	P41	3-4	P(SF5)	P(SF6)
12:55-13:30	P42		ALL STARS	
13:30-14:05	P43	1-2	G(SF5)	G(SF6)
14:05-14:20			ENTREGA DE PREMIOS	

PARTIDO "ALL STARS"



El partido "All Stars" lo disputan dos equipos formados por una **selección de jugadores/as jóvenes que hayan tenido una menor participación o pocos minutos durante el torneo.**

Con esta iniciativa desde WP CAMP queremos **fomentar la interrelación entre los deportistas de los diferentes clubes.**

Se formará un equipo "All Stars" de cada grupo de la primera fase, intentando que cada equipo aporte 1-2 jugadores. La composición y la dirección de este equipo será **consensuada entre el Comité de Competición y los entrenadores de los equipos.**



DESFILE



El sábado 26 de marzo a las 17h tendrá lugar el **desfile y presentación de los equipos** del torneo en la misma piscina. Todo los jugadores y entrenadores deberán desfilar con la camiseta del torneo.

ENTREGA DE PREMIOS



Al término de la final, se procederá a la entrega de trofeos a los tres primeros clasificados del II Torneo WP CAMP Waterpolo Getxo.

PREMIO FAIR PLAY

WP CAMP va a premiar al equipo que haya mostrado un mejor comportamiento durante el torneo, teniendo en cuenta la actitud de jugadores, entrenadores y afición.



REUNIONES INFORMATIVAS WP CAMP



Durante los días de torneo, se van a realizar varias **reuniones informativas**, tanto para niños/as como para padres y madres, sobre los diferentes eventos que WP CAMP realiza a lo largo del año.

TIENDA TURBO

Los asistentes podrán comprar productos TURBO y WP CAMP en nuestra tienda con productos y **material exclusivo de waterpolo**.

La tienda también contará con la opción de realizar el **pago con tarjeta de crédito**.



ALOJAMIENTO



*Los equipos estarán alojados en la residencia para deportistas de Fadura o en Derio, situada a 15 minutos de la instalación. En este caso la organización facilitará el **traslado de los participantes en autobús hasta la piscina, tanto en horario de mañana como de noche.***

ZONA DE OCIO

Los equipos participantes dispondrán de una zona de ocio cercana a la instalación donde podrán disponer de material deportivo para disfrutar del tiempo libre.



II TORNEO INFANTIL



WATERPOLO GETXO

CONTACTO

Para cualquier consulta contactar
con la organización WP CAMP

TELÉFONO

93 229 65 57 (L-V, 9:00-19:00)

MAIL

torneo@wp-camp.com

WEB

wp-camp.com/torneo/getxo

ORGANIZA:



COLABORAN:

